
Smlouva o výpůjčce

uzavřená v souladu s § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,ZMS"), a v souladu s ustanovením
§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník").

Smluvní strany:

Česká republika -
se sídlem:
IČO:
DIČ,
zastoupená:

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary,
70883611

E-mail:
ID datové schránky:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:

(dále jen ,,půjčitel")

a

CZ708836ll - není plátce DPH
plk. Ing. Václavem Klemákem,
ředitelem Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraj
podatelna@,hzs-kvk.cz
xknaa7s

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
se sídlem: Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov
IČO: 26348349
DIČ: CZ699001005
zastoupená: Ing. Zbyškem Klapkou, MBA,

předsedou představenstva Sokolovské uhelné, p.n., a.s.
Davidem Najvarem
místopředsedou představenstva Sokolovské uhelné, p.n., a.s.

E-mail: .info@4suas.cz
ID datové schránky: mz4chhv
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B,
vložka 980.

(dále jen ,,vypůjčitel"),

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

smlouvu o výpůjčce

(dále jen ,,smlouva o výpůjčce")



Článek l
Předmět smlouvy o výpůjčce

l. půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem 3 ks ručních radiostanic, jejichž podrobnější popis je
uveden v Protokolu o fýzickém předání a převzetí majetku (dále jen "předmět smlouvy
o výpůjčce"), který je Přílohou Č. l této smlouvy o výpůjčce.

2. Celková účetní hodnota předmětu smlouvy o výpůjčce činí celkem 182.070,00 KČ.

3. Obě smluvní strany uvádějí, že si předmět smlouvy o výpůjčce před jeho předáním vypůjčiteli
pečlivě prohlédly a konstatují, že je bez závad a ve stavu způsobilém smluvnímu užívání.

4. půjčitel prohlašuje, že předmět smlouvy o výpůjčce dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu, ani
jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanovenému předmětu činnosti a na základě
Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku č. 20/2020 ředitele HZS Karlovarského kraje ze dne 01. 12.
2020, kterým bylo rozhodnuto o dočasné nepotřebnosti pro HZS Karlovarského kraje do 09. 12.
2025, jej dává v souladu se ZMS vypůjčiteli do bezúplatného užívání a vypůjčitel jej tímto
přijímá.

5. O předání a převzetí předmětu smlouvy o výpůjčce je sepsán a zástupci smluvních stran, ,
kontaktními osobami uvedenými v záhlaví této smlouvy o výpůjčce, podepsán Protokol
o fýzickém předání a převzetí majetku, který je Přílohou Č. 1 této smlouvy o výpůjčce. Tento
protokol bude podepsán před samotným podpisem této smlouvy o výpůjčce. stejný protokol bude
podkladem pro předání a převzetí předmětu smlouvy o výpůjčce po jejím ukončení.

6. Místem předání předmětu smlouvy o výpůjčce je: HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70,
360 06 Karlovy Vary.

Článek 2
ÚČel smlouvy o výpůjčce

l. Předmět smlouvy o výpůjčce se předává vypůjčiteli do dočasného řádného užívání za účelem
plnění úkolů operačního řízení a integrovaného záchranného systému.

2. Bez souhlasu půjčitele nelze předmět smlouvy o výpůjčce užívat k jiným účelům, než je uvedeno
v této smlouvě o výpůjčce.

Článek 3
Doba trvání smlouvy o výpůjčce

l. půjčitel sjednává plnění na dobu určitou, přičemž užívání předmětu smlouvy o výpůjčce vzniká
dnem 10. 12. 2020 a zaniká dnem 10. 12. 2025. Pokračování užívacího vztahu tím, že by užívání
pokračovalo i po dni, kdy měl užívací vztah skončit, je v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 ZMS,
vyloučeno.

2. Před uplynutím doby určité lze ukončit užívání předmětu smlouvy o výpůjčce:
,':a) výpovědí jedné ze smluvních stran: výpovědní lhůta činí l měsíc a počíná běžet prvním

dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.



7
b) Okamžitým ukončením výpůjčky dle ustanovení § 27 odst. 2 ZMS: v případě okamžitého

ukončení výpůjčky může půjčitel odstoupit od smlouvy, pokud předmět výpůjčky přestane
být pro půjčitele dočasně nepotřebný ve smyslu ustanovení § 27 odst. l ZM S. Odstoupení je
účinné okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.

C) Dohodou obou smluvních stran.

Článek 4
Práva a povinnosti vyplijčitele

Vypůjčitel se zavazuje:

l. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět smlouvy o výpůjčce bude užívat v souladu s touto smlouvou
o výpůjčce, chránit jej před poškozením, zničením či ztrátou.

2. Vypůjčitel je povinen zajistit, aby o každé škodě vzniklé v souvislosti s užíváním předmětu
smlouvy o výpůjčce nebo na předmětu smlouvy o výpůjčce, byl neprodleně informován půjčitel.
Při ztrátě předmětu smlouvy o výpůjčce tuto ztrátu vypůjčitel ohlásí okamžitě po zjištění na
Krajské operační středisko HZS Karlovarského kaje telefonicky. Do 1 hodiny (60 minut) od
telefonického nahlášení doručí emailem, faxem či jiným způsobem podepsané písemné Hlášení
o ztrátě předmětu smlouvy o výpůjčce, které je Přílohou č. 2 této smlouvy o výpůjčce.

3. Vypůjčitel je povinen uhradit veškeré náklady spojené se škodou způsobenou na předmětu
smlouvy o výpůjčce nebo předmětem smlouvy o výpůjčce.

4. Vypůjčitel je povinen zajistit u předmětu smlouvy o výpůjčce prostřednictvím půjčitele úhradu
nákladů spojených s jeho provozem, údržbou, opravami a revizemi danými předepsanými
právními a technickými předpisy.

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět smlouvy o výpůjčce do užívání třetím osobám.
Pokud by tak učinil, jedná v rozporu s touto smlouvou o výpůjčce a zodpovídá za případnou
škodu na předmětu smlouvy o výpůjčce.

6. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele provádět na předmětu
smlouvy o výpůjčce žádné úpravy a zásahy, a to ani drobné opravy.

7. Na základě požadavku půjčitele je vypůjčitel povinen kdykoli umožnit kontrolu předmětu
smlouvy o výpůjčce určeným pracovníkům půjčitele, zda je tento předmětu smlouvy o výpůjčce
užíván řádným způsobem a v souladu s touto smlouvou o výpůjčce.

8. Vypůjčitel prohlašuje, že byl dostatečně seznámen se stavem předmětu smlouvy o výpůjčce.

9. Vypůjčitel je povinen po skončení doby výpůjčky, případně i před uplynutím doby výpůjčky,
předat půjčiteli předmět smlouvy o výpůjčce v původním stavu s přihlédnutím k běžnému
opotřebení. O předání předmětu smlouvy o výpůjčce bude pořízen písemný zápis, který
odsouhlasí obě smluvní strany. Obsahem zápisu bude zejména popis stavu předmětu smlouvy
o výpůjčce v době ukončení dočasného užívání.



Článek 5
Práva a povinnosti piijčitele

půjčitel se zavazuje'

l. půjčitel je povinen předat předmět smlouvy o výpůjčce definovaný v ČI. l odst. l této smlouvy
o výpůjčce vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

2. půjčitel má právo požadovat vrácení předmětu smlouvy o výpůjčce, za podmínek shora
stanovených, do místa svého sídla, uvedeného v záhlaví této smlouvy o výpůjčce.

3. půjčitel má právo požadovat vrácení předmětu smlouvy o výpůjčce i před uplynutím doby trvání
smlouvy o výpůjčce, pokud vypůjčitel předmět smlouvy o výpůjčce užívá v rozporu se
smluveným účelem dočasného užívání.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

l. Pokud v této smlouvě o výpůjčce není stanoveno jinak, řídí se vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a ZMS.

2. Tato smlouva o výpůjčce nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Tato smlouva o výpůjčce včetně všech jejich příloh a případných později uzavřených dodatků
bude do registru smluv uveřejněna půjčitelem, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy
o výpůjčce. Informace o zveřejnění této smlouvy o výpůjčce bude doručena druhé smluvní straně
na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. V případě, že tato smlouva o výpůjčce
nebude v registru smluv uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, má se za to, že je
smlouva zrušena od počátku.

0

3. Smluvní strany. j?rohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě o výpůjčce nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a výslovně souhlasí,
že tato smlouva o výpůjčce může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, i na oficiálních webových stránkách
půjčitele,
a to včetně všech příloh a případných dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené
v této smlouvě o výpůjčce nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení
právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

4. Smluvní strany 'uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

5. Tuto smlouvu o výpůjčce je mohjo měnit pouze formou písemných a vzestupně očíslovaných
dodatků, odsouhlasených oběma sniiuvními stranami.

6. Tato smlouva o výpůjčce se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu a každá smluvní strana obdrží dva výtisky.



7
7. Nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce jsou:

a) Příloha Č. 1 - Protokol o fýzickém předání a převzetí majetku.

b) Příloha Č. 2 - HláŠení o ztrátě předmětu smlouvy o výpůjčce.

V Karlových Varech dne: 2 9, 12. 2020

Za půjčitele:

plk.
ředitel H

Ka

V Sokolově dne: ;2'. 2 D 24

Za vypůjčitele:

Ing.
pře

Sokolovská uhelná, p. n., a.s.

místopředseda představenstva
Sokolovská uhelná, p. n., a. s.

· ť
'-;



7

Přiloha Č. l - ke smlouvě o výpůjčce

Protokol o fyzickém předání a převzetí majetku

l. ÚČastníci předání a převzetí majetku:
půjčitel: ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje

Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary

Vyplijčitel: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov

2. Důvod předání a převzetí majetku:
- dočasná nepotřebnost níže uvedeného majetku pro HZS Karlovarského kaje

P. č. Název majetku: Počet Výrobní číslo Hodnota Poznámka
(ks) mqjetku (KČ)

č. l Radiostanice ruční Easy Plus l 062607564, 60 690,00 10600233
TR 1328DD Pe¶as r. výroby 2006

č. 2 Radiostanice ruční Easy Plus l 062801025 60 690,00 10600230
TR 1328DD Pegas '. výroby 2006

č. 3 Radiostanice ruční Easy Plus l 062800979 60 690,00 10600243
TR 1328DD Pegas r. výroby 2006

Celkem 3 182 070,00

Předal dne' 29, 12. 2020
Podpis a razítko:

Převzal dn,. £ 1· mi
Podpis a razítko:

.



Příloha Č. 2 - ke smlouvě o výpůjčce

Hlášení o ztrátě předmětu smlouvy o výpůjčce

HláŠení od: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov

Hlášení komu: ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary

Krajské operační a informační středisko

Datum Hodina Prostor

Název předmětu smlouvy o výpůjčce

Výrobní číslo

Inventární číslo

Hlášení podává

Kdo předmět smlouvy o výpůjčce ztratil

Telefonicky hlášeno
dne/hod.

Popis události včetně provedených opatření (hledání a pod.)

Podpis osoby podávající hlášení:

;

Vyplněné hlášení zašlete do 60 minut od telefonického hlášení ztráty na Krajské operační a informační
středisko HZS Karlovarského kraje, případně naskenované
s podpisem na e-mail:


